
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  22147  del  07/06/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Proroga termini - Avviso Pubblico per la realizzazione di Soggiorni formativi per gli studenti delle Scuole secondarie superiori
di primo e secondo grado, IeFp, Its, Università, Scuole tematiche di alta formazione, del Lazio - Edizione 2023. PR FSE+
2021- 2027 - Priorità 4 "Giovani" - Obiettivo specifico f "Parità di accesso". Codice Sigem 23020D. (Riferimento DE G06499
del 15.05.2023).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07951 08/06/2023



Oggetto: Proroga termini - Avviso Pubblico per la realizzazione di Soggiorni formativi per gli 

studenti delle Scuole secondarie superiori di primo e secondo grado, IeFp, Its, Università, Scuole 

tematiche di alta formazione, del Lazio - Edizione 2023. PR FSE+ 2021- 2027 - Priorità 4 “Giovani” – 

Obiettivo specifico f “Parità di accesso”. Codice Sigem 23020D. (Riferimento DE G06499 del 

15.05.2023). 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi” 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e successive

modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III,

relativo alle strutture organizzative per la gestione”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione,

Formazione, Ricerca e Lavoro” (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per

l’Occupazione”);

- la Determinazione Dirigenziale n. G05929 del 13 maggio 2022 con la quale è stato conferito al

dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli Interventi" della

Direzione Regionale “Istruzione, Formazione e Lavoro” (ora Direzione Regionale Istruzione,

Formazione e Politiche per l’Occupazione”);

- l’Atto di Riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale n. G07939 del 17

giugno 2022 "Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione". Attuazione direttiva del

Direttore generale prot. n. n. 583446 del 14 giugno 2022;

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G06499 del 15.05.2023 avente ad oggetto: PR 

FSE+ 2021- 2027 - Avviso Pubblico per la realizzazione di Soggiorni formativi per gli studenti delle 

Scuole secondarie superiori di primo e secondo grado, IeFp, Its, Università, Scuole tematiche di alta 

formazione, del Lazio - Edizione 2023. - Priorità 4 "Giovani" - Obiettivo specifico f "Parità di accesso". 

Prenotazione di impegno di spesa in favore di creditori diversi (codice creditore 3805), per l'importo di 

€ 2.000.000,00 sui capitoli U0000A43197, U0000A43198, U0000A43199. Codice Sigem 23020D. 

Esercizio Finanziario 2023. 

CONSIDERATA la peculiarità dell’Avviso Pubblico ovvero, promuovere l’attuazione di iniziative 

didattico-culturali, come i Soggiorni formativi, la cui finalità è quella di integrare la normale attività 

della scuola con quella del mondo dello sport, dell’alta formazione, delle associazioni e del terzo settore 

sul piano della formazione generale della personalità dei ragazzi/e sul piano del completamento delle 

preparazioni specifiche;   

Pagina  2 / 3

Atto n. G07951 del 08/06/2023



PRESO ATTO delle segnalazioni ricevute da parte delle istituzioni scolastiche in merito alle 

complessità riscontrate nel coordinare tutti i partecipanti e le strutture coinvolte nella progettualità 

richiesta dall’Avviso Pubblico in parola;  

RILEVATA la necessità di concedere, anche in considerazione del periodo coincidente con la chiusura 

dell’anno scolastico, maggior tempo a tutti i soggetti coinvolti per la presentazione delle proposte 

progettuali finalizzate alla realizzazione dei Soggiorni formativi destinati agli studenti; 

TENUTO CONTO che la scadenza per la presentazione delle proposte, di cui all’Avviso Pubblico 

approvato con la Determinazione Dirigenziale n. G06499 del 15/05/2023 sopra richiamata, 

giungerebbe al termine in data 09/06/2023 ore 12:00; 

RITENUTO pertanto, necessario: 

- prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali finalizzate alla realizzazione di

Soggiorni formativi, da svolgersi nel periodo ricompreso tra il 30 giugno 2023 e il 31 dicembre

2023 Priorità 4 “Giovani”  ESO4.6 - Obiettivo specifico f). a valere sul PR Lazio FSE Plus 2021-

2027, così come di seguito indicato:

 fino alle ore 12:00 di lunedì 19 giugno 2023;

si intendono invariate le modalità di presentazione delle proposte progettuali come illustrate 

nell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06499 del 15.05.2023; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

- di prorogare i termini per la presentazione delle proposte progettuali finalizzate alla realizzazione

di Soggiorni formativi, da svolgersi nel periodo ricompreso tra il 30 giugno 2023 e il 31 dicembre

2023 Priorità 4 “Giovani”  ESO4.6 - Obiettivo specifico f). a valere sul PR Lazio FSE Plus 2021-

2027, così come di seguito indicato:

 fino alle ore 12:00 di lunedì 19 giugno 2023;

si intendono invariate le modalità di presentazione delle proposte progettuali come illustrate 

nell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06499 del 15.05.2023; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L., sul sito istituzionale della Regione

Lazio e sul portale Lazio Europa.

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi 

previsti dalla normativa vigente. 

La Direttrice  

Avv. Elisabetta Longo 

Pagina  3 / 3

Atto n. G07951 del 08/06/2023


